
1 2 LAMA BARU L P GOL TMT THN BLN NAMA TMT NAMA
BLN&T

HN
JAM NAMA BLN & THN

TING

KAT 

IJASA

9

1 Zulkifli Harahap, MM 400037053 19611201 198602 1 001 1 _ IV/a 1/4/2014 26 8 Kepala Satuan 2-Nov-15

Prajab 

Gol.II 

Diklat 

PIM.III

1986    

NOV 

2002

256        360 UGN
Agustus 

2005
S2 56 _ PNSD

2 Jhonni Gumansi Nasution,SE 400050228 19720306 200312 1 004 1 _ III/d 1/4/2016 12 6 Sekretaris Satuan 13-07-2017

Prajab 

Gol.II    

Diklat 

Penata 

Usaha 

Keuangan

Des 

2004 

Okt  

2007

90           30
IKOPIN       

Jati Nangor
Des 1998 S1 45 _

3 Yanpiter Simatupang,Sh 19680101 200212 1 004 1 _ IV/a 9/6/2017 13 0

Kepala Bidang 

Penegakan 

Peraturan Daerah

9/1/2017
Prajab 

Gol.III
2003 360

UNIV BUNGB 

HATTA
1994 S1 49 _

4 Muhammad Saleh,S.Sos 400038716 19651102 198703 1 002 1 _ IV/a 1-Apr-07 27 3

Kepala Bidang 

Kebakaran 

Penyelamatan

30-Aug-17 ADUMLA
JUNI 

2003
25-Dec-00

Sekolah 

Tinggi Ilmu 

Administrasi 

LANRI

Sep-96 S1 52 _

5 Anwar Yani Harahap,SH 140179993 19651005 198603 1 002 1 _ III/d 1-Apr-15 26 7

Kepala Bidang 

Ketertiban Umum 

dan Ketentraman 

Masyarakat

Jan-17
Prajab  

Gol.II
1986 256

Ilmu Hukum 

UMTS Tapsel

Oktober 

2005
S1 52 _ -

6 Sonita Wardah Nasution,S.STP 10260620 19790110 199711 2 001 _ 1 III/d 1-Oct-13 16 0

Kepala Bidang 

Sumber Daya 

Aparatur dan 

Perlindungan 

Masyarakat

30-Aug-17

Prajab  

Gol.II     

DIKPIM 

TK.IV

NOV 

1998 

NOV-

2001

120       250 STPDN JUNI 2001 S1 38 _ _

7 Menang Bukit, S. Sos 140306884 19700421 199403 1 008 1 _ III/c 1-Apr-16 18 7

Kasubbag 

Perencanaan dan 

Pelaporan

11-Feb-17
Prajab 

Gol.II    
1995 174 UGN PSP JUNI-2009 S1 47 _ -

8 Syafrul Solih Harahap 400042864 19671130 199303 1 011 1 _ III/b 28-Apr-15 22 7
Kasi Penyelidikan 

dan Penyidikan
19-Jun-17

Prajab 

Gol.II

JULI 

1993
90

Akuntasi 

CAAN Padang
Jan-91 D3 50 _ _

9 Mora Pulungan,SE 700002864 19631013 198703 1 005 1 _ III/d 1-Apr-11 25 5
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
1988 256 UGN PSP 21-Jun-05 S1 54 _

10 Norman Halim Siregar,SP _ 19750605 200701 1 007 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

NO NAMA LATIHAN JABATAN PENDIDIKAN UMUR

CAT 

MUTASI 

KEPEGA

WAIAN

JENIS 

KEPEGAWAIA

N

DAFTAR URUT KEPANGKATAN PEGAWAI NEGERI SIPIL ( DUK ) 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAERAH KABUPATEN TAPANULI SELATAN

TAHUN 2017

NIP
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KELAMIN
PANGKAT

MASA 

KERJA
JABATAN



11 Pasti Sagala 730008463 19661011 199103 2 003 _ 1 III/b 1-Apr-11 21 7
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
1992 _

SMA Negeri 

Sidikalang
Apr-86 SMA 51 _ -

12 Baharuddin 380034229 19601231 198703 1 085 1 _ III/b 1-Apr-13 29 5
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
1992 _ SMA Medan Jul-82 SMA 57 _ -

13 Elpina Siregar,S.Sos 400044838 19770316 199703 2 001 1 _ III/b 1-Oct-13 15 7
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
1998 _

Ilmu Sosial 

Politik UGN 

PSP

May-96 S1 40 _ -

14 Rihot Harahap 400036174 19610406 198503 1 006 1 _ III/a 2-Oct-11 29 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
1986 256 SMA Belawan 2002 SMA 56 _ -

15 Erlina Batubara 400040780 19640724 199003 2 001 1 _ III/a 1-Apr-13 19 7
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
1990 _

SMA 

N.Medan
Feb-92 SMA 53 _ -

16 Abduh Kholili Siregar,A.Md 40008071500 19760626 200701 1 004 1 _ III/a 1-Oct-15 12 8
Bendahara 

Pengeluaran
DES-2016

Prajab 

Gol.II
Sep-08 174 Amik Medan Dec-99 D3 41 _

17 Edi Penci Siregar 400043630 19681114 199402 1 003 1 _ II/d 1-Feb-15 23 8
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
_ _

SMA 

Hutapadang 

Tapsel

Jun-87 SMA 49 _ -

18 Mulyana 400065683 19620123 200604 1 001 1 _ II/c 1-Apr-14 25 0
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174

SMA 

Perguruan 

Rakyat PSP

Apr-84 SMA 55 _ -

19 Sunardi 400064884 19640925 200604 1 001 1 _ II/c 1-Apr-14 21 10
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2008
174

SMA 

Perguruan 

Rakyat PSP

Apr-84 SMA 53 _ -

20 Awaluddin Lubis 400065679 19640824 200604 1 003 1 _ II/c 1-Apr-14
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174 SMA N.2  PSP Apr-83 SMA 53 _ -

21 Purba 400064885 19650321 200604 1 002 1 _ II/c 2-Apr-14 27 0
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2008
175 SMEA N.PSP Apr-86 SMEA 52 _ -

22 Samaruddin Harahap 400064895 19660523 200604 1 002 1 _ II/c 1-Apr-14 26 6
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174 SMA N 3.PSP Jun-87 SMA 51 _ -

23 Sahrul Efendi 400065680 19650703 200604 1 001 1 _ II/c 1-Apr-14 30 10
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174

SWAKARYA 

PSP
Apr-86 SMA 52 _ -

24 Hisar Siregar 400064889 19710827 200604 1 003 1 _ II/c 1-Apr-14 14 6
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174 SMA.4 PSP May-89 SMA 46 _ -

25 Juneidi 400064887 19771228 200604 1 011 1 _ II/c 1-Apr-14 14 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174 SMA N 3.PSP Jun-87 SMU 40 _ -

26 Abdi Alamsyah 400064881 19790101 200604 1 023 1 _ II/c 1-Apr-14 14 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174

SMK 

Muhammadiy

ah PSP

2000 SMK 38 _ -

27 Syarif Hidayat Dalimunthe 400064883 19790712 200604 1 009 1 _ II/c 1-Apr-14 15 6
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174

SMU Swasta 

Muhammadiy

ah PSP

May-98 SMU 38 _ -

28 Kosma Jamas Harahap 400064893 19810129 200604 1 009 1 _ II/c 1-Apr-14 13 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II

NOP-

2007
174

SMU 

Swakarya 

Baru PSP

Jun-02 SMU 36 _ -

29 Amin 400079522 19670616 200701 1 007 1 _ II/c 1-Apr-15 21 6
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
Sep-08 174 TAMSIS PSP 1999 SMA 50 _ -



30 Ali Muksin 400078931 19701115 200701 1 004 1 _ II/c 1-Apr-15 18 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
Sep-08 174

SMT 

Pertanian  

Simalungun

Jun-91 SMTP 47 _ -

31 Riswan Efendi 400079516 19701207 200701 1 003 1 _ II/c 1-Apr-15 18 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
Sep-08 174

SMEA 

NEGERI 

Panyabungan

Jun-92 SMEA 47 _ -

32 Bahari Harahap 400089901 19820402 200801 1 003 1 _ II/c 5-Jun-17 14 8
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
Jun-09 174

MAS NU 

Padangsidim

puan

2002 SMA 35 _ -

33 Syahrul Hutasuhut 400064936 19700305 200604 1 007 1 _ II/c 1-Apr-17 23 11
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
Jul-08 174 Paket  C PSP Jul-08 SMA 47 _ -

34 Ngatiman _ 19810906 200904 1 002 1 _ II/c 5-Jun-17 13 7
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
Apr-10 174 SMUN.2 PSP Jun-01 SMU 36 _

35 Zebri Sikumbang _ 19800106 200904 1 004 1 _ II/b 1-Apr-13 13 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
May-10 174 SMU N.2  PSP May-99 SMA 37 _ -

36 Ali Atas 400064935 19720306 200604 1 011 1 _ II/b 1-Apr-14 15 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab 

Gol.II
Nov-07 174 Paket C PSP Jul-08 SMA 45 _ -

37 Aminuddin Lubis 400080637 19780807 200701 1 002 1 _ II/a 1-Oct-12 15 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016 Prajab Gol.I Sep-08 174 Paket C PSP Aug-11 SMEP 39 _ -

38 Ahmad Suryadi 400040776 19700613 199003 1 003 1 _ II/a 1-Apr-14 7 21
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab  

Gol.I
Feb-91 174 Paket C PSP May-13 SMA 47 _ -

39 Suandi 400064931 19621211 200604 1 002 1 _ II/a 1-Apr-14 23 0
Fungsional 

Umum
30-12-2016

Prajab  

Gol.I
Mar-79 174 SMEP N.PSP Mar-79 SMEP 55 _ -

40 Muhammad Arif 400068588 19690427 200604 1 004 1 _ II/a 1-Apr-14 26 4
Fungsional 

Umum
30-12-2016 Prajab Gol.I Sep-08 174

SMP Negeri 

Napa
Jun-88 SMP 46 _ -

41 M.Ridoan Dalimunthe 400081960 19790812 200701 1 005 1 _ II/a 1-Apr-14 15 9
Fungsional 

Umum
30-12-2016 Prajab Gol.I Sep-08 174 Paket C PSP May-13 SMA 38 _ -

DAERAH KABUPATEN TAPANULI SELATAN

ZULKIFLI HARAHAP,MM

PEMBINA Tk.I

NIP. 19611201 198602 1 001

KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 



I/A I/B I/C I/D II/A II/B II/C II/D III/A III/B III/C III/D IV/A IV/B IV/C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Zulkifli Harahap, MM 19611201 198602 1 001 S.2 Megister Menejemen Plt. Kepala Satuan 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1

_ _
2019

2
Jhonni Gumansi Nasution, 

SE
19720306 200312 1 004 S.1 Sarjana Ekonomi Sekretaris 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1
_ _ _

2023

3 Yanpiter Simatupang, SH 19680101 200212 1 004 S.1 Sarjana Hukum
Kabid Penegakan 

Peraturan Daerah
1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1

_ _

2026

4 Muhammad Saleh,S.Sos 19651102 198703 1 002
S.1 Sarjana Ilmu 

Administrasi

Kabid Kebakaran 

dan Penyelamatan
1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1

_ _

2030

5 Anwar Yani Harahap, SH 19651005 198603 1 002 S.1 Ilmu Hukum

Kabid Ketentraman 

Umum dan 

Ketentraman 

Masyarakat

1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1

_ _ _

2026

6
Sonita Wardah Nasution, 

S.STP
19790110 199711 2 001 S.1  STPDN

Kabid Sumber 

Daya Aparatur dan 

Perlindungan 

Masyarakat

_ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1

_ _ _

2037

7 Menang Bukit, S. Sos 19700421 199403 1 008 S.1 Ilmu Sosial & Politik

Kasubbag 

Perencanaan dan 

Pelaporan

1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

2028

8 Syafrul Solih Harahap 19671130 199303 1 011 D3 Akuntansi
Kasi Penyelidikan 

dan Penyidikan
1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1

_ _ _ _ _

2025

9 Abduh Kholili Siregar, A.Md 19760626 200701 1 004 D3 Ilmu Komputer
Bendahara 

Pengeluaran
1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

2034

10 Mora Pulungan, SE 19631013 198703 1 005 S1 Ilmu Ekonomi Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1

_ _ _
2021

11 Norman Halim Siregar,SP 19750605 200701 1 007 _ Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1

_ _ _ _
2017

12 Pasti Sagala 19661011 199103 2 003 SMA.IPS Fungsional Umum _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _
1

_ _ _ _
2024

DAFTAR

NAMA NAMA PEGAWAI NEGERI SIPIL SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAERAH

KABUPATEN TAPANULI SELATAN TAHUN 2017

GOLONGAN BUP  

THN
No NAMA NIP PENDIDIKAN/PROG STUDI JABATAN

JENIS KEL



13 Baharuddin 19601231 198703 1 085 SMA.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1

_ _ _ _ _
2018

14 Elpina Siregar,S.Sos 19770316 199703 2 001 S.1 Ilmu Sosial & Politik
Pembantu 

Bendahara
_ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _

1
_ _ _ _ _

2035

15 Erlina Batubara 19640724 199003 2 001 SMA.IPS Fungsional Umum _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
1

_ _ _ _ _ _
2022

16 Rihot Harahap 19610406 198503 1 006 SMU Belawan Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _
1

_ _ _ _ _ _
2026

17 Edi Penci Siregar 19681114 199402 1 003 SMA.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ _
1

_ _ _ _ _ _ _
2026

18 Mulyana 19620123 200604 1 001 SMA.Fisika Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _
2020

19 Sunardi 19640925 200604 1 001 SMA.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2022

20 Awaluddin Lubis 19640824 200604 1 003 SMA.IPA Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2022

21 Purba 19650321 200604 1 002 SMEA.Tata Niaga Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2023

22 Samaruddin Harahap 19660523 200604 1 002 SMA.Ilmu Fisik Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2024

23 Sahrul Efendi 19650703 200604 1 001 SMA.IPA Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2023

24 Hisar Siregar 19710827 200604 1 003 SMA.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2029

25 Juneidi 19771228 200604 1 011 SMU.IPA Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2035

26 Abdi Alamsyah 19790101 200604 1 023 SMK.Agronomi Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2037

27 Syarif Hidayat Dalimunthe 19790712 200604 1 009 SMU.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2037

28 Kosma Jamas Harahap 19810129 200604 1 009 SMA.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2039

29 Amin 19670616 200701 1 007 SMA.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2025

30 Ali Muksin 19701115 200701 1 004 SMTP.Agronomi Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2028

31 Riswan Efendi 19701207 200701 1 003 SMEA.Perdagangan Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2028

32 Bahari Harahap 19820402 200801 1 003 MA.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2040

33 Syahrul Hutasuhut 19700305 200604 1 007 Paket C.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2028



Ngatiman 19810906 200904 1 002 SMU.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _
2039

34 Zebri Sikumbang 19800106 200904 1 004 SMA.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _
1

_ _ _ _ _ _ _ _ _
2038

36 Ali Atas 19720306 200604 1 011 Paket C.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ _
1

_ _ _ _ _ _ _ _ _
2030

37 Aminuddin Lubis 19780807 200701 1 002 Paket C.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
2036

38 Ahmad Suryadi 19700613 199003 1 003 SD Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
2028

39 Suandi 19621211 200604 1 002 Paket C Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
2020

40 Muhammad Arif 19690427 200604 1 004 SMP Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
2027

41 M.Ridoan Dalimunthe 19790812 200701 1 005 Paket C.IPS Fungsional Umum 1 _ _ _ _ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
2037

38 2 _ _ _ _ 5 2 17 1 3 4 2 4 3 _ _ _

Sipirok,      Nopember 2017

ZULKIFLI HARAHAP,MM

PEMBINA Tk.I

NIP.19611201 198602 1 001

JUMLAH

KEPALA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

DAERAH KABUPATEN TAPANULI SELATAN


